Администрация Каргасокского района

ПРОТОКОЛ                                                                                                                               № 5

31.08.2018

с. Каргасок

Заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

Координатор комиссии:
Рублёва В.А.
Секретарь:
Протазова О.В.
Присутствовали:
(со стороны Администрации Каргасокского района):
Тимохин В.В.
Ожогина И.А.
Шамраев А.Ф.
 (от стороны работодателей):
Бочкова М.П.
Седунова В.М.
Трифонова Т.В.
(от стороны профсоюзов):
Нестерова С.А.
Кулманакова Е.П.
Приглашенные:

Чермянина Т.А.
Коньшина. О.В.
Огуречева О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах выполнения программ, занятости населения области на территории Каргасокского района за I полугодие 2018 года.
Доклад – директора ОГКУ Центра занятости населения Каргасокского района Огуречевой О.В.
2. Об итогах работы по развитию коллективно-договорного процесса в муниципальном образовании за 2017 год, I полугодие 2018 года.
Доклад – начальника отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района Тимохина В.В.
3. Об итогах работы по повышению заработной платы работников организации, по вопросам реализации мероприятий «дорожных карт» за I полугодие 2018 года.
Доклады - главного бухгалтера МКУ Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского района Чермяниной Т.А., заместителя начальника Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» по финансово-экономическим вопросам Коньшиной О.В.
4. Формирование на территории Каргасоксого района объединения работодателей.
Доклад - начальника отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района Ожогинуой И.А.

1. СЛУШАЛИ:
Огуречеву О.В. – рассказала о проведенных мероприятиях (программах) занятости населения на территории Каргасокского района в I полугодие 2018 года (доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Рублёва В.А. – предлагаю принять к сведению информацию о проведенных мероприятиях (программах) занятости населения на территории Каргасокского района в I полугодии 2018 года. Рекомендовать Администрации Каргасокского района при формировании проекта бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов предусмотреть средства в объеме 2018 года на организацию временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан, а также рекомендовать работодателям Каргасокского района принять активное участие в реализации программ «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы» и «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан».

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию о проведенных мероприятиях (программах) занятости населения на территории Каргасокского района в I полугодии 2018 года к сведению.
1.2.Рекомендовать Администрации Каргасокского района при формировании проекта бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов предусмотреть средства в объеме 2018 года на организацию временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан.
1.3. Рекомендовать работодателям Каргасокского района принять активное участие в реализации программ «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы» и «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан».

2. СЛУШАЛИ:
Тимохина В.В. – об итогах работы по развитию коллективно-договорного процесса в муниципальном образовании «Каргасокский район» за 2017 год и I полугодие 2018 года (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Рублёва В.А. – предлагаю принять информацию об итогах работы по развитию коллективно-договорного процесса в муниципальном образовании «Каргасокский район» за 2017 год, I полугодие 2018 года к сведению.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию об итогах работы по развитию коллективно-договорного процесса в муниципальном образовании «Каргасокский район» за 2017 год и I полугодие  2018 года к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Чермянину Т.А. - об итогах работы по повышению заработной платы работников в сфере культуры, по вопросам реализации мероприятий «дорожной карты» за I полугодие 2018 года.
Все запланированные показатели «дорожной карты» были достигнуты: средняя заработная плата педагогических работников в сфере культуры составила 46,225 тыс. руб. при запланированном показателе 44,465 тыс. руб., среднегодовая численность педагогических работников за I полугодие 2018 года составила 126,9 человек при плановом значении на 2018 год 122,8 человека. Средняя заработная плата педагогических работников дополнительного образования детей в сфере культуры составила 64,797 тыс. руб. при плановом значении данного показателя 56,907 тыс. руб., среднегодовая численность педагогических работников за I полугодие 2018 года составила 11 человек при плановом значении на 2018 год 12 человек.
Коньшину О.В. - об итогах работы по повышению заработной платы работников в сфере образования, по вопросам реализации мероприятий «дорожной карты» за I полугодие 2018 года.
Все запланированные показатели «дорожной карты» были достигнуты: средняя заработная плата педагогических работников муниципальных организаций дошкольного образования составила 56,755 тыс. руб. при запланированном показателе 49,535 тыс. руб., среднегодовая численность педагогических работников за I полугодие 2018 года составила 116,5 человек при плановом значении на 2018 год 117 человек. Средняя заработная плата педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования составила 62,442 тыс. руб. при запланированном показателе 54,024 тыс. руб., среднегодовая численность педагогических работников за I полугодие 2018 года составило 22,9 человек при плановом значении на 2018 год 22,3 человека. Средняя заработная плата педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций составила 63,117 тыс. руб. при запланированном показателе 57,275 тыс. руб., среднегодовая численность педагогических работников за I полугодие 2018 года составила 317 человек при плановом значении на 2018 год 319 человек.

ВЫСТУПИЛИ:
Рублёва В.А. – предлагаю принять информацию об итогах работы по повышению заработной платы работников в сфере культуры и образования, по вопросам реализации мероприятий «дорожной карты» за I полугодие 2018 года к сведению. Рекомендовать руководителям Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского района и Управления образования опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» выполнять мероприятия «дорожной карты» в соответствии с показателями в ней утвержденными, а также Заместителю Главы Каргасокского района по социальным вопросам взять под личный контроль исполнение «дорожной карты» в организациях социальной сферы Каргасокского района.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию об итогах работы по повышению заработной платы работников в сфере культуры и образования, по вопросам реализации мероприятий «дорожной карты» за I полугодие 2018 года к сведению.

3.2. Рекомендовать руководителям Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского района и Управления образования опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» выполнять мероприятия «дорожной карты» в соответствии с показателями в ней утвержденными. Постоянно.
3.3. Рекомендовать заместителю Главы Каргасокского района по социальным вопросам взять под личный контроль исполнение «дорожной карты» в организациях социальной сферы Каргасокского района. Постоянно.

4. СЛУШАЛИ:
Ожогину И.А. – о необходимости формирования на территории Каргасокского района объединения работодателей.

ВЫСТУПИЛИ:
Седунова В.М. – для принятия решения по данному вопросу необходимо более детально ознакомиться с представленной информацией.
Рублёва В.А. - предлагаю принять информацию об объединении работодателей на территории Каргасокского района к сведению. Предлагаю по решению этого вопроса встретиться после 10.09.2018 г. и назначить встречу со стороной работодателей после 10.09.2018.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию об объединении работодателей на территории Каргасокского района к сведению.
4.2. Провести встречу со стороной работодателей после 10.09.2018.

Координатор комиссии                                                                                                   В.А. Рублёва

Секретарь комиссии                                                                                                     О.В. Протазова